
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400232

232

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
PNEUS PARA A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALTO DO CÉU-MT, do tipo MENOR PREÇO/ITEM, em atendimento as Secretarias deste
município, conforme planilha de itens no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por
um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min,
do dia 17/05/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei
8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo
poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de
Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as
16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 3 de maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022

Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Contratada Comercial Luar Eireli-EPP,
CNPJ: 02.545.557/0001-33, O objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios de Consumo na
Merenda Escolar do Município de Santa Cruz do Xingu-MT, O contrato observará a vigência
de 27/04/2022 a 31/12/2022 observando o equilíbrio financeiro nos parâmetros da
proposta, podendo a juízo exclusivo da contratante, ser prorrogado mediante Termo
Aditivo, limitando-se as condições previstas no artigo 57 § 1° e 2° da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Valor de R$ 158.470,83 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos
e setenta reais e oitenta e três centavos).

JORAILDES SOARES DE SOUSA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

Acha-se aberta a Licitação abaixo descrita: TOMADA DE PREÇO N° 004/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores
torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 do tipo Menor Preço, a critério de julgamento Menor
Preço Global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MELHORIA, EFICIENTIZAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS E AVENIDAS EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA - MT, "Conforme
Projeto Básico de Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma de Desembolso,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitário, Edital e Minuta de
Contrato em Anexo". Recebimento dos envelopes: 09h00min (horário de Brasília), dia
19/05/2022, local prédio da Prefeitura Municipal, situado na Av. Araguaia, 248, Centro. Os
envelopes referentes aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS serão
recebidos pelo Presidente da Comissão de Licitação marcado para o dia, hora e endereço
mencionado. O Edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal,
no endereço supracitado junto a Divisão de Licitação ou pelo site:
saofelixdoaraguaia.mt.gov.br ou ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com; Ou pelo fone
(66) 3522-1606; ramal 35.

São Félix do Araguaia - MT, 3 de maio de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário local) do dia 02/05/2022 foi prorrogada para às
08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 24/05/2022, devido ao não comparecimento
de interessados em apresentar proposta. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE MONITORAMENTO DE SINOP. INTEGRA DO
EDITAL: O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração
junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, ou por meio do site
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7234.

Sinop/MT, 2 de maio de 2022.
ELIZABETE CILIÃO GUILHERME

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 004/2022 -
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos

interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 004/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM AURORA,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso/MT, 3 de maio de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 23 DE
MAIO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto
Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXAS COLMÉIA PARA
ATENDER O PROGRAMA VITAMEL+ DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso/MT, 3 de maio de 2022.
MARISETE M. BARBIERI

Pregoeira

ROB EDSON L. DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 13 DE
JUNHO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso/MT, 3 de maio de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022

- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO MOTOR 1.0 FLEX 80 CV.
TRANSMISSÃO MANUAL/ANO/MODELO 21/22, conforme CONVÊNIO nº 0931/2021-Fundo
de Desenvolvimento DESPORTIVO - FUNDED-MT, A FIM DE ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESPORTES, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização: 17 de maio de 2022
às 09h00 horário oficial de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019. Endereço Eletrônico:
através do Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br. Observação: O Edital
e seus anexos estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia 04 de maio de
2022, no link http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/. Demais informações, poderão
ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-3311-4809.

Tangará da Serra-MT, 3 de maio de 2022.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Processo n° 785552/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
das obras de pavimentação e drenagem nas ruas: Tulipas, Travessa da Fernanda, das
Palmas, 7, Maria Quitéria de Medeiros, B, Santos Dumont, Projetada C, Antônio Sotero de
Almeida, Coronel José Augusto Gomes, das Papoulas, das Rosas, Beco 1 e S/D localizadas
no Bairro Altos do Boa Vista no Município de Várzea Grande/MT. Destarte as análises
sobrescritas e atendendo ao item 12.12 do Instrumento Convocatório, a CPL ACATA as
informações da Equipe técnica da Secretaria de Viação e Obras, tendo em vista que são os
responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico da área, e declara
HABILITADA a licitante: A I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (EPP) CNPJ nº
24.683.120/0001-07 e declara INABILITADAS as licitantes: MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ
nº 06.232.484/0001-80 e UNIDAS CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 01.865.426/0001-70. O
presente documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 26 de abril de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

- MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n° 789458/2022.

O Município de Várzea Grande-MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ n. 03.507.548/0001- 10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500 - CEP:
78.125-700 Várzea Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Viação e
Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitações nomeada pela Portaria n. 07/2021, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fará realizar licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "MENOR
PREÇO", critério de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL" sob o regime de execução indireta
de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para Construção de Estação de Tratamento de Água Potável com capacidade para 125
litros/segundo, na Rod. MT 050, Bairro Jardim Botânico na localidade do distrito de
Bonsucesso em Várzea Grande/MT. Com realização prevista para o dia 10 de maio de 2022,
às 08h30min (horário local), foi prorrogada para o dia 08 de junho de 2022, às 08h30min
(horário local), endereço: Sala de Licitações da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade
Urbana sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Bairro Água Limpa - Várzea Grande/MT. Tal
prorrogação faz-se necessária, tendo em vista a 3ª Retificação ao Edital e Projeto básico. O
Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na Secretaria
Municipal de Viação e Obras de Várzea Grande/MT, em dias úteis, das 08h00min às
12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro dispositivo que permita a
gravação de arquivos, ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 3 de maio de 2022.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




